REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. 5!.’1{:‘1{ 4[’1"01. Pogradec, mé _ 4. { 3.2020
{
VENDIM

NR. 10 , DATE 24 . 4¢5.2020
PER
"MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, NE BASHKINE POGRADEC
PER VITIN 2021"

IFI)I

Mbéshtetur né, shkronja "b" e pikés 1.3 & nenit 9, nenin 35, nenin 36, shkronjén "f" 1€ nenit 54
L& Ligjit Nr.139/2015, dat& 17.12.2015 "Per vetégeverisjen vendore

" Ligjin Nr.9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar: Ligjin Nr. 9920, daté
19.5.2008 "Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; Ligjin Nr.44/2015 "Kodi i
procedurave administrative t€ Republikés 38 Shgipérisé”; Ligjiin Nr.8744, daté 22.02.2001 "Pér
transferimin e pronave & paluajtshme publike 1€ shtetit né njésité e qeverisjes vendore" i ndryshuar;
Ligiin nr. 8438, daté 28.12.1998 "Pér tatimin mbi té ardhurat", i ndryshuar: Ligjin Nr. 9482, datg
03.04.2006 "Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje". i ndrevshuar; ligjin
nr.9975, daté 28,7, 2008 "Pér taksat kombé&tare”, i ndryshuar; ligiin nr. 10081, daté 23.2.2009 "Pér licencat,
autorizimet dhe lejet né Republikén e Shgipérisd”, i ndryshuar: Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010 "Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin": Ligjin nr, 10304, daté 15.7.2010 "Pér sektorin minerar né
Republikén e Shqipérisé”; Ligjin Nr. 10279, datg¢ 20.05.2010 "Pér kundravajtjet administrative”, i
ndryshuar, Ligjin nr.107/2014 "Pér Planitikimin e Territorit" i ndryshuar: Ligjin nr. 1152014 "Pér
ndarjen administrative—territoriale (& njésive (& geverisjes vendore né Republikén ¢ Shqipéris€”; Ligjin
nr.68/2017 "Per Financat e Vetegeverisjes vendore”; Ligjin nr.24/2017 "Pér Administrimin e Lljitjes dhe
¢ Kullimit"; Ligjit Nr. 8450, daté 24.02.1999 “Pér pérpunimin dhe tregétimin e naftés, pazit dhe
nénproduktet e tyre"Ligjit Nr, 9218, dat& 08.04.2004 “Pér péreaktimin e progedurave dhe & kushteve pir
dhénien ¢ lejeve e (& autorizimeve plr tregétimin ¢ naftés, gazit dhe nénproduktet e tyre”, Vendimit Nr.
970, daté 02,12.2015 "Pér pércaktimin e procedurave dhe 1€ kushteve pér dhénien e licencave pér tregtimin e
naftés bruto dhe nénprodukteve té saj"i ndryshuar me VKM 344 date 19.04.2017, Vendimit t& Késhillit té
Ministrave nr. 132, dat& 7.03.2018 "Pé& metodologjing pér péreaktimin e vlerés sé laksueshme 1€ pasurisé
s¢ paluajishime "Ndértesa", e bazls sé taksds pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit
dhe 1 dhénave pdr pércaktimin e bazds s& taks®s, si dhe t& kritereve dhe rregullave pér vlerdsimin
alternativ té detvrimit t& taksgs": Udhezimit té perbashket i Ministrit te Zhvillimit Ekonomik, Turizmil,
Tregtise dhe sipermarrjes te Ministrit te Transportit dhe Infrastruktures Nr. 8885, dalé 07.11.2016 "Per
kushtet kriteret ge duhet te plotesojne subjeklet per transporin rrugor turistik™ si dhe € relacionil &
pérgatitur nga Drejtoria e Administrimit te Céshtjeve Ekonomike dhe Financiare, Drejtoria e Taksave dhe
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Tarifave Vendore dhe Drejtoria e Planifikimit  Kontrollit Zhvillimit t& Territorit, me propozim (@
Kryetarit t& Bashkisé Pogradee, Késhilli Bashkiak:
VENDOSI:

1. Miratimin ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore pér Bashking Pogradec, si mé poshié vijon:
I: al'aksat vendore
i

- I.lnﬁks.: mbi pasuriné e paluajtshme
Mé taksat mbi pasuring e paluajtshme pérfshihen:
- Taksa mbi tokén bujgésore
- Taksa mbi ndértesén
- Taksa mbi truallin

1.1.1 Taksa mbi ndértesat

I. Taksa mbi ndértesa qé shérbejn€ pér banim

Kategorin ¢ ndértesave té banimit sipas ndarjes zonale Bashkia ?‘mmn I"u?“f“ur
Nr ; Bomvites pér lek/m2 sipérfaqe
& ndértimi
1.2.1 Ndértesa banimi per gytetin Pogradec,fshati Tushemisht dhe fshati Bugimas:
1.2.1.1 | Zona e gytetit ,fshati Tushemisht dhe fshtati Bugimas 22.46
1.2.1.2 | Zona e gytetit dhe fshati Tushemisht (pér ndértesat para vitit 1993) 15.72
1.2.2 Ndértesa banimi per Njesite Administrative:
1391 ‘ Njesite Administrative Bucimas, Udenisht, Cerrave, Dardhas, Proptisht, 12.33
T Welcan dhe Trebinge -
1399 ' Njesite Administrative Bucimas, Udenisht, Cerrave, Dardhas, Proptisht, 2.60
"""" Velean dhe Trebinje (pér ndErtesat para vitit 1993) '

2. Taksa mbi ndértesat gé ushtrohet veprimtari ekonomike:

Cmimi i Hogaritur pér lek/m2 sipérl‘:lqe
Kategoritt ¢ ndért ér veprimtari ekonomik R
tegorité ¢ ndértesave pér veprimtari ekonomike Dyieil Pogradee dhe Njesite ¢ fjera
Tushemishi administrative
a) Njesi tregtimi dhe sherbimi 194.61 134.73
by Per parkin te mbuluar dhe bodrumet 00.82 62.87
c) Per parkim te hapur 38.92 26.95
¢ ) Per veprimtari industriale 64.87 44,91
d} Per veprimtari bujgesore dhe blektorale 38.92 26.95
{_Ih)ﬁRruga "Nehcm_m s ) 73.35
OJF (vep. ekonomike jofitimprurese)
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Pérjashtime: Pérjashtohen nga pagesa e taksés sé ndértesés:
a) pronat ¢ shtetit dhe t& njésive t& qeverisjes vendore, gé pérdoren pér géllime jofitimprurtise;
b) pasurité né pronési té shtetit, t& kaluara me vendim & Késhillit t& Ministrave. nén administrimin ¢
shogérive publike shtetérore;
¢) ndértesat e banimit, g€ shfrytézohen nga qiramarrési me qira 1& paliberalizuara;
¢) banesat sociale né pronési 1€ bashkive;
d) p#liuri {i# e pnluajtshme-ndértesa, prong e subjekteve juridike ose fizike, g& né bazé 1€ marréveshjeve me
hos@kité perdoren nga kito té fundit si banesa sociale;
cilkfhd&:'lcsat qé pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtaris€ sé tyre;
_ w?‘f strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pess yje. status special”, sipas péreaktimit né

LS egjislacionin e fushés s€ turizmit dhe q& jang mbajtés & njé marke tregtare (& regjistruar dhe njohur
ndérkombétarisht “brand nome™;
&) ndértesat ¢ banimit, t& deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét q¢ pérfitojné vetém pension
plegérie/pension social, kur familja e tyre pérb&het vetm nga pensionisté, ose dhe me persona né
negarkim t€ tyre, g€ jané 1€ paafté plr puné;
f) ndértesat e banimit t& kryetamiljaréve q& trajtohen me ndihmé ekonomike;
) ndértesat kulturore, nén mbrojtje t& pérkohshme ose 18 pérhershme, pér kohén né 1€ eilén deklarohet
mbrojtja, sipas legjislacionit né fugi pér monumentet e kulturés dhe/ose trashégiming kulturore, t€ cilat
pérdoren vetem pér géllime jofitimprurése

1.2.2 Taksa mbi tokén bujgésore
Niveli i taksis mbi tokén bujgésore, pércaktohet sipas Aneksit | bashkélidhur ligjit nr. 9632, daté
30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™ té ndryshuar, Kategoria 3. si mé poshtg:

Kategorité mesatare 1€ wokés bujgésore Lekié'halvit

| 2 800

o 2100
I B 1400
v 1 350
\4 1 150
Vi 1100

| Vil -X 1 000 ||

Detyrimi pér taksén mbi tokén bujg@sore éshité vjetor. Detyrimi llogaritet nga Inspektoret e Taksave ne
Njesite Administrative.

Pérjashtimi nga taksa mbi tokén bujgésore:

Pérjashtohen nga taksa tokat bujgésore, g€ mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér pesé vitet e
para nga gasti | mbjelljes.

1.2.3 Taksa mbi truallin

. i g . Njesite e tjera
Taksa mbi truallin Njésia Ovteti Pogradec Administrative
Per Familjet  lek&/m2/vit 0.28 0.20
Per Biznesel lek&m2/vit [5 12
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Detyrimi pér taksén mbi truallin 8shté vjetor. Drejtoria e Taksave dhe Tarifave kryen llogaritjen né bazé
1& sipérfages dhe vlerés sé taksés sipas tabelés dhe klasifikimit mé sipér, dhe vjelja behet nga Ndérmarrja
Ujésjellés Kanalizime Sh.a.. pér familjet dhe subjektet g& kané kontraté me kété ndérmarrje.

1.3, Taksa e fjetjes né hotel

Niveli i taksiés sé

I Kategorité e Hoteleve Njésia fietjes 0 hotel
y "ﬁmele me 4 ose 5 yje lekéfl'{até? 175
b gendrimi
Hatele deri né 3 yie, bujting, fjeting, motel dhe ¢do njési leké/naté
tjetér akomoduese, sipas plreaktimeve € ligjit pér turizmin gendrimi

Detyrimi pér taksén { takon klientit ¢ sirehohet né hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér llogari té
hasitkizé, né lerritorin e sé ciles ndodhet hoteli. Ne faturén e hotelit shenohet gmimi i ffeties dhe mbi 1é
vlera e taksés, Derdhja e té ardiurave pér kété raksé nga hoteli né favor @ bashkisé, né juridikionin e sé
cités ndadher vendndodhja e tij, béhet brenda datés 5 1é muajit pasardhés.

Detyrimi pér llogaritjen e kesaj takse i takon [nspektoréve té Drejtorisé s& Taksave dhe Tarifave Vendore.
Derdhja ¢ shumés sé tlaksSs sé¢ mbledhur nga taksapaguesi pér fjetien né hotel, kalohet né llogari &
Bashkisé Pogradec brenda datés 5 te muajit pasardhés.

Taksa e fjetjes né hotel llogaritet jo mé pak se 80 dite kalendarike ne vit per Hotelet .

1.4 Taksa mbi kalimin ¢ s& drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme

Kategorité ¢ ndértesave Njésia | Shkalla e taksés pér
njési
Ndértesa banimi Lek¢/m2 300
Ndértesa pér tregti dhe shérbime, pérfshi dhe zyra Leké/m2 700
“Ndértesa té tjera Leké/m2 500

Tlogaritja dhe vielja e késaj takse behet nga zyrat ¢ regjistrimit & pasurive 18 paluajtshme, (& cilat. né
ralin e agjentit té taksave dhe mbajné 3 % 1€ shumés sé arkétuar.

Pérjashtimer:

Pérjashtohien nga pagimi i taksés mbi kalimin e sé drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme:

a) Enti Kombétar i Banesave, Ministria e Financave dhe njdsité e vetéqeverisjes vendare e gendrore;

b) personat, t& cilét jané subjekt i tatimit mbi t& ardhurat vetjake, né mb&shtetje 1€ ligjit nr.8438, daté
28.12.1998 “Pér 1atimin mbi t& ardhurat”™;

c) subjekiet q& dhurojng pasuri té paluajtshme kur pérfitues t€ drejtpérdrejté jané:

i, institucionet dhe entet shietérore e publike, gendrore e vendore;

i) bashkésité letare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me até pjesé (€ veprimtarisé sé (yre
pa géllim fitimi. N& kéto raste dhuruesi, pasi ka marré vértetimin nga késhilli bashkiak pér pérjashtimin
nga taksa, bén regjistrimin e pasurisé sé paluajishme 1€ dhuruar. Né gastin e regjistrimit, dhuruesi paguan
piesén g i takon agjentit (€ taksave.
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Mé rastet kur pranohet nga vetd paldt ose kur vérietohet ligjérisht simulim i dhurimit pér llogari té njé
shitjeje, pér shmangie nga taksa, zbatohen taksa sa dyfishi i vlerds, pavarésisht nga pérgjegjtisité e tjera

sipas ligieve né fugi.

I.5. Taksa e tabelis

Ulojitabeles [ Nigin | Bushiia Pogrudec |

| Taksglabele per géllime identifikimi, t€ trupézuara ose jo, brenda territorit ku zhvillohet

| veprfintaria e biznesit dhe q& nuk pérdoren pér té reklamuar aktivitetin e té tretéve (ku |
| sheriohet cmri dhe /ose aktiviteti I biznesit). |
= ' Deri ne am' | | lek&mivit | 0 '

i Mbi 2m” deri 10m? - _ - - - B
. E thjeshte (pa ndrigim) | lekemovit | 10000
- Me ndrigim te thjeshte lek&/mivit . 15000
- clekwonke |  lek&/mivit 20000
Mbi 10 m* deri 20m” - _ S i
| - E thjeshte (pa ndrigim) lek&/m’ivit | - 8500
| - Me ndrigim te thjeshte ¥ [ — lek&/m’fvit 12 750
f - elektronike [c_ig:é‘_fnjla'_v_i_t__ _ 17 000
! Mi;;i W m’ deri 40m* =l =l B __ B -
! - E thjeshte (pa ndrigim) leke/m’/vit , 5500
| ; Me ndrigim te thjeshte lek&/m’fvit 8250 |
| . elekwonike | lekgmivit 11000
| Mbi 40m ]
: < i thjeshte (pa ndrigim) s J_n.ekiff.rln_"_fvil” ‘ 4000
|- Mendrigimtethjeshte |  lekem'wvit | 6000
| - elektronike | leke/miivit | 8OO0

| Tabela ﬁﬁr qéllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria ¢ biznesit né
formén e pérmasat ¢ tabelave pér orientim,

a S o lekeminic [ 120
- Tabelé pér géllime reklamimi, e lévizshme dhe e palévizshme deri ne tavanin maksimal 35 m’
- E thjeshte (pa ndrigim) lekg/miivit | 22500

- elektronike | lek&/mvil 45000
Tabelé né funksion té ckspozimeve (& ndryshme té hapura, panaire, spektakle, stenda
reklamuese, banderola, ety - — —
| - tetegjithapermasave | leke/mdie | 1000

Detyrimi pér Hogaritien dhe vjeljen e késaj takse i takon Drejtorisé & Taksave dhe Tarifave Vendore,

Bulevards “Rreshit Collubu”, Lagjas Nr.2, Tel- +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mnil: bashkinpogradecgmail com
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Il TARIFA VENDORE
Ky kapitull trajton tarifat vendore né ményré nominale duke u nisur nga elementét:
- Llojit, baza e taksueshem, kategorizimet dhe nénkategorizimet, sipas te dhenave nga Drejtoria
Rajonale ¢ Tatimeve, kistel e pagimit. koha e kryerjes sé tyre, kushtet lehtsuese, strukturat
Srgjegidse per vielien e detyrimeve dhe agjent8t tatimorg.
Ve nda;jn sipas Zonave ne kemi pércaktuar dy zona ( bashkangjitur harta e gytetit):
f;'-:{.mm A
eV Zona B

Né Zonén A (skica bashkangjitur) p&rfshihen edhe bizneset q& zhvillojng aktivitetet né Rrugét Kryesore
tE qyietil:
= Rruga :Kajo Karafili™
+  Rruga “Reshit Collaku™ 1dhe 2
¢ Rruga "10 Déshmorét e Pojskés”
o Rruga “Islam Dani”
s«  Rruga “Rinia”
e Rruga “Naim Frashéri”
e Rruga “Gani Butka
s Rruga e“Korgls”
*  Rruga “Abdyl Frashéri™
¢ Rruga “Industriale”

¢ Rruga “Fan Noli”
Zona B perfshihen bizneset ge zhvillojne aktivitet ne pjesen ge nuk perfshihen ne zonen A

Pérjashtime dhe lehtésime:

# Pérjashtohen nga pagesa e tarifave te pastrimit, gjelbérimit dhe ndricimit OJF-(&.

> Pér bizneset e reja te cilat punésojng mbi 25 punonjés dhe bizneset e reja ge hapen nga individe
deri ne moshen 25 vjecare Tarifat Vendore te reduktohen né masén 25% ne vitin e pare te
aktivitetit.

% Pér bizneset e reja té cilat administrohen nga graté Tarifat Vendore reduktohen né masén 20% pér
vitin e pare.

» Pér bizneset g& zhvillojné aktivitet pér punime artizanale pérjashtohen nga tarifat.

» Tarifat pér cdo kryefamiljar jorezident, qé ka té privatizuar n& emér té tij nj& banesé né territorin e
Bashkisé Pogradee, t¢ cilén ¢ shirytézon né periudha sezonale pér banim, paguan 50 % t& shumés
s¢ ¢do tarife g paguan njé familje rezidente né Bashkiné Pogradec.

>  Por Njsite Administrative Bucimas,Udenisht,Cerrave familjet q& jang né ndihmé ckonomike do
paguajn 70% (& tarifave,

» Nuk do té paguhet n& @ pjitha fshatrat ¢ Njesive Administrative qé nuk ofrohet shérbimi i
pastrimit, tarifa ¢ pastimil

Hulevardi “Rreshil Collaku™, Lagjo: Nr 2, Tel- +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkispogradecipmail. com
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Butevard] “Rreshit Colloku™, Logie: Nr2, Tel: +355 (R3)
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1.1  Tarifa e pastrimit

IL.1.1-Pér Familjet

[ Kategorite Njesia Pogradec | Bucimas | Cerrave | Nj. Adm

\ Udenisht té tjera

- per gdo familje leké/vit 3 200 3200 2200 800
- pér Qd_c: familje jorezidente qe ka

priua@;ﬁdr shtepi banimi ne territorin e leké/vit | 600 1600 1100 400

Bashkise Pogradec

I1L1.2 Tarifa e pastrimit pér Bizneset

Tarifu ¢ pastrimit pér biznesin pércaktohet sipas kategorive 1€ méposhtme:

A. Tarift pastrimi pér biznesin me xhiro nga 0-3 milion leké
e B Bugimas a 5 —_—
Kategorite e Biznesil Njesin Lona A Pograde Udenish i' Cirravié TE tjern
[

Ushaimarefshmmice) lekeivit 11,500 11500 11 000 8,500 900
Lishgimorefpakicd) lekB/vit 10,000 7500 7000 5,000 G0
'P.ru.EI.I;imEpun'ime mabileric

punime druri,punime leké/vit 14 500 14 500 14500 14 500 L4 500
mermeri,fara e fidane,mitje

shpendesh.rrilje

peshku,etj)prerje dhe wegtim

dru zjarri,

Shiérbime lekig/vit 7000 5 500 5000 4.500 900
Industriale leke/vit 7000 5 500 5 000 4,500 900
Bar-Restorant, Hotele, leké/vit |5 000 15000 14 500 10,500 900
Agrobiznes, [asi-lood

Byrekiore lekEvit 10,000 7500 T 000 . 5.000 900
Bar-Kale lekélvit 12500 11500 11000 | 6,500 800
Prolesione té Lira:

avokat noter,arkitekt inxhinier

Jrojekiues economistagrono leke/vit 12 300 12 500 12500 12 500 12 500
m,ekspert kontabel.

Profesione t& Lira: mjek |

specializuar,dentist.dentist |

specializuar, Farmacist infermj leke/vit 20 000 20000 | 20000 20 000 20 000
er.etj,

Subjekie Ambulante me NIPT lekéivit | 7000 5 500 5000 | 3,500 | 0
'.F'r'egiim mish, peshk, lekE vit 11 500 & 300 8 000 6,500 30
bulmet,sallameri

Tregu | liré fruta-perime t&

miratuar nga Bashkia (pér gdo | leké/m 7diti 50 30 50 0 20
tregtar)

222222, Fux: +355(83) 222441, E-innil: bushkinpogradecid gl com




B. Tarif¢ pastrimi pér biznesin me xhiro nga 3-5 milion leké

ui L Bugimas
2 " . i ; : a . NN
Kategorite e Biznesit MNjesia Zona A I ug:mle Udeaslalst Cirrave Té tjera
A - e 14,500
Ushgimorgdshanied) Lekédvit 17 000 17 000 16 500 1100
Ushainiofeqpakice) Lekévit 13750 | 10000 | 9500 100 1100
Pra ffi{pl.ll‘limt‘.! mobilerie .
SESEOELRLpaEmE, Lekéfvil 21 500 20 000 19 500 %500 1100
mermeri,ara e Gdane,rrigje '
shpendesh,rritje peshku,etj)
Shérbime Lekévit 9200 7 000 6500 4300 1100
; g 4,500
Industriale Lekeéivit 9200 7 000 6 500 L 100
Bar-Restorant, Hotele, : 16,750
il Lekefvit 19 750 19250 | 18750 1100
Agrobiznes, fast-lfood
Hyreiione Lekafvit 13 750 10000 | 9500 A 1100
Bkt Lekéfvit 1s200 | 13000 | 12500 | 'O300 1100
Prafesiane t& Lira:
avokat noter.arkitekt,inxhinier
projekiues economist, agrono leké/vil [4 500 14 500 14 500 14500 14 500
m,ekspert kontabel.
 Profesione (& Lira: mjek 1
specializuar.dentist,dentist 1
specializuar, Farmacist infermj leki/vit 22 000 22 000 22 000 22000 22 000
er.elf. 1
regtin:fmish, peshi, Lektivit 15 000 11 500 |1 000 00 1100
bulmet,sallameri

C. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 5-8 milion leke

; : . Ll Zona B DBugimas, .
Kategorite ¢ Biznesit Njesia Zona A Posradec: | Udenisht Cérravi TE tjera
Ushgimore(shuniicé) Leke/vit 22 500 22 500 22 000 20,000 2200
Ushgimore{pakicé) Leké/vit 17 500 12 500 12 000 10,000 2200

Prodhimi punime mobilerie

punime druri.punime Lekévit 27 500 27 500 27 000 25,000 2200
mermerifara e fidane,rritje
shpendesh.rritje peshku.et]) | S

Shérbime Leké/vit 11 500 8 500 8 000 6,000 | 2200
Industriale Lek&ivit 11 500 8 500 & 000 6,000 2200

ar-Restorant, M .. 21,06

Bar R?Mm-ml Hutele i skt 24 500 23 500 23 000 1,000 2 000
Agrobiznes, fast-food i
Byrekiare Lekéivit 17 500 12 500 12 000 10,000 2 200
Bar-Kafe Leka/vit 17 500 14 500 14000 | 12,000 2000

Profesione (8 Lira
avokat.noterarkitekt, inshinier
Jprojektues. cconomist, igrono leké/vit 16500 16 500 6 500 16 500 16500

m,ekspert kontabel.

Bulevard! “Rreshit Collaku”, Lagia; Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fox; +355 (83) 222441, E-mail: bashkinpogradeci@email .com
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[ Prafesione 1& Lira: mjek |
specializuar.dentist,dentist |
specialiqq!r.i'anmicisljllt'-:mlj lekélvit 24 000 24000 24000 24000 24 000
erel. o
Treztim mish, peshk, Lekéfvit 20 500 16500 | 14000 | 120001 5200
B hulmel.snlliﬁ erl
4 ;'
D. Tag‘ﬁ? pastrimi pér biznesin me xhiro nga 8-14 milion leke
F
: Kategorite ¢ Biznesit Mjesia Pogradee, Bucimas| Cerrave NjA Tjera
Udenisht
Tarifé pér subjekte tregtimi, shérbimi,
karburanti. kampani celulare leké/vit 63 000 60000 | 25000 20 000
| Tarifé pér subjekte furre buke lekérvit 65000 | 60000 | 25000 20 000
TarifZ pér subjekte furre buke me adrese
dytesore ne Bashkine Pogradec leké/vit 35 000 30 000 12500 10000
TarilE pﬁ; ;lj:%:\:i prodhimi (materialesh inerte,
miniera me aktivitet né territorin e gqytetit/Nj. A). leké/vit 200000 | 200000 | 200 000 200 000
Tarif@ pér njési prodhimi né territorin e qytetit
/mjBsi administrative(punime mobilerie punime leké/vit 100000 | 100000 | 60000 40 000
druri, punime mermeri.fara e fidane,rritje
shpendesh.rritje peshku,fason.etj)
Tarifé pér ¢do subjekt ndértimi leké/vit (30000 | 130 000 | 130000 130 000
Tarifé shtesé: (do objekt pér ndértim, né€ vitin e
paré né momentin e zbardhjes s€ lejés lek&/m2/vit 30 30 15 |5
| Tarifé pér objekt né ndértim, infrastrukturd né
vitet pasardhés leké/vit 120 000 | 120000 | 50000 25000
Tarifg pér ¢do ndérmarrje Sh.A. lek&/vit 140 000 | 140 000D | 140 000 140 000
Tarift pér ¢do ndérmarrje Sh.A. me
vendndodhje dytesore brenda Bashkise lek&/vit 100 000 | 100000 | 100000 100 000
Popradec
Tarife pér bankat leké/vit 75000 | 70000 | 60000 60000
Tarif¥ pér “Sheqéri kursim krediti™, agjensi leké/vit 35000 30000 | 25000 25000
udhétimesh,
Tarifé pér pike lloto lek/vit 65.000 | 60,000 | 35000 30,000
Tarifé pér agjensi sigurimesh, lek@/fvit 50 000 45000 | 20000 20000
Tarifé pér subjektet q¢ kané kongensione leké/vit 110000 | 110000 | 110000 110000

Hulevard) “Rreshal Collako™, Lagia: Ne2, Tel: +355 (B3) 222222, Fax: +355 (B3] 222441, E-mail: bashkiapogendocd omail eom
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. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro mbi 14 milion leke

Kategorile ¢ Biznesit Njesia Pogradec,Bucimas,Udenisht,Cerrave, Proptisht,
' Velean.Dardhas,Trebinje

Tari# pépsubjekte tregtimi, shérbimi,

km'bur’uﬁi, kompani celulare lek&/vit 80 000
mép:? subjekte furre buke leké/vit 80 000
Tarifé pér subjekte furre buke me adrese

dytesore ne Bashkine Pogradec leké/vit 40 000
Tarifé pér njési prodhimi (materialesh inerte,

miniere me aktivitet né territorin e gytetit/Nj.A). leké/vit 250 000
| Tarife pér njési prodhimi né territorin e qytetit

/njési administrative(punime mobilerie punime leké/vit 150 000
druri, punime mermeri, tara e fidane,rritje

shpendesh,rritie peshku, fason.et))

Farife pér gdo subjekt nd8rtimi lekélvil 150000
Tarif® shies#: (do objekt pér ndértim, né vitin e

paré n¢ momentin ¢ zbardhjes sé€ lejés lek&/m2/vit 30
Tarif® pér objekt né ndértim, infrastrukturg né

viter pasardhés feké/vit 150 000
_;F_n;i'i%'ﬁ}ii' tﬂu ndérmarrje Sh.A. leké/vit 150 000
Tarifé pér ¢do ndérmartje Sh.A. me

vendndodhje dytesore brenda Bashkise leké/vit 120 000

Pogradec
“Tarifé pér hankat leke/vit 85 000
“Tarife pér “Shoqéri kursim krediti™ , agjensi leké/vit 45 000

udhétimesh

Tarifé pér pike lloto lek&/vil 85 000
Tarift pér agjensi sigurimesh lek&/vit 60 000
“Tarifé pér suhjekte1 qé kané kongensione lek&/vit 150000

L. Tarifé pbr transport udh&tarésh

Kategorite e Biznesit Njesia Pogradee,| Cerrave NjA
Bucimas Tjera
Udenisht
Tarifé pér transport udhétarésh lekd&/mijet/vit | 5 000 2500 1 000

Gulesvardi "Rreshit Colluka™, Lagga: Nr.2, Tel --355 (83) 222222, Fax: +355(83) 222441, E-mail: bashikspograd ecigmail com
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F. Tarifé pastrimi pér ¢do dhomé hoteli, moteli, kompleksi turistik

“ Kategorile e Biznesit Njesia Pogradec, Bucimas
v Udenisht
Tarifé pr ¢do dhom@ hoteli, moteli. kompleksi ' leké/vitddhome 400
turistik ‘g‘
&
G. Tarif@ pastrimi te tjera
Pogradece,
Tarifé pastrimi te tjera Njesia Bucimas, Cerrave TE tjerat

_ Udenisht

Tarifé pér ¢do dhomé shtépi pushimi, 100 300 300
| spitali. materniteti

Tarife pér mjedise administrative — 2 500 2 500 500

(#yra, salla mbledhjeje) o - i

Tarifé pér njési magazinimi mallrash leké/nidsifvit 5000 2 000 | 000

industriale J g

Tarif& pér njési magazinimi mallrash e

ushgimore leké/njésidvit 10 000 4 000 2 D_{JU_ )

TarifE pér ¢do subjekt treglar tek leké/njdsivit 3 000 1 000 1 000

tregu | miraluar nga Bashkia )

ldr!ﬁf: pn.r.;du subjekt tregtar 1 peyisur leke/njgsilele 3 000 | 000 | 000
ime leje sezonale

Detyrimi pér llogaritjen tarifés (& pastrimit i tekon Drejtorisg te Taksave dhe Tarifave Vendore. Vjelja ¢
kisaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ndérmarrjen Ujésjell&s Kanalizime sha b&het nga
kjo ndérmarrje. P&r Bizneset pa kontraté me Ndérmarrjen Ujésjelles Kanalizimes sha vjelja béhel nga
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave te Nivelit te 11-t&.

1.2 TARIFA E GJELBERIMIT

Kjo Tarife llogaritet né nivelin 50 % (pér gind) té Tarifes te Pastrimit.
Perjashtime: Do te perjashtohen nga pagesa e kesaj tarife familjet ¢ NJA Dardhas,
Proptisht, Trebinje dhe Velcan.

Detyrimi per Hogaritjen e késaj tarife i takon Drejtorisé (& Taksave dhe Tarifave Vendore, Vielja e késaj
tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Nd&rmarrjen Ujésjelles Kanalizime sha béhet nga kjo
ndérmarrje. Pér Bizneset pa kontraté me Ndérmarrjen Ujésjelles Kanalizime sha vielja behet nga
Drejtorise te Taksave dhe Tarifave Vendore népfrmjet Bankave te Nivelit te 11

IL.3 TARIFA E NDRICIMIT

Kategorite Pogradee, | Bucimas, | Cerrave NjA
Njesia Tushemisht | Udenisht Tjera

Taril€ pér Familjet leke/vit/familje 1,000 600 600 200
Tarif& pér ¢do biznes lekafvit 2,500 2,500 1,000 300
me xhiro 0-3 milion leke
Tarifé pér ¢do biznes leke/vit 3,500 3,500 2,500 2,500
me xhiro 3-8 milion leké
Hulevardi “Reeshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: 355 (83) 222322, Fox: #355(83) 222041, F-mail: bashkiapogrodecingmail com

11




Tarif pér ¢do biznes leké/vit 7,000 7,000 7,000 7.000

me xhirg'8-14 milion leké

Tarif® piiFgdo biznes leké/vit 10,000 10,000 | 10,000 | 10,000

mg xhiroemibi 14 milion leke ]

Varifé pgginstitucione shtetgrore lcké&/vit 10,000 10,000 10,000 | 10,000

Tarifé pBf transport udhétarésh lek&/vit 1,000 1,000 1,000 1,000
e ,,T;J_I:I-fE"]ﬁEr subjektet ambulante

Tme NIPT, subjekt tregtar tek

tregu 1 miratuar nga Bashkia dhe leké/vit 2,300 2.500 2,500 2,500

cdo subjekt treptar | pajisur me

leje sezonale

Detyrimi pir lloparitien ¢ késaj tarife i takon Drejlorisé 1€ Taksave dhe Tarifave Vendore. Vieljn e késaj
tarife pér familjet dhe bizneset me kontrat® me Ndérmarrjen Ujdsjelles Kanalizime sha béhet nga Kjo
ndérmarrje. Pér Bizneset pa kontraté me Ndérmarrjen Ujésjelles Kanalizime sha vjelja behet nga
Drejtorise 1e Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave te Nivelit te 11

114 Tarifa e Mirembajtjes se Varrezave Publike

| Kategorite

Njesia

Bashlkia Pogradec

| Tarif€ pér gdo familje

leké/vit

500

Detyrimi pér llogaritjen e ksaj tarife i takon Drejtorisé t& Taksave dhe Tarifave Vendore. Vielja e késaj
tarife pér familjet dhe bizneset me kontrat# me Nd&rmarrjen Ujésielles Kanalizime sha b&het nga kjo
ndérmarrje. Pér Bizneset pa kontrat€ me Ndérmarrjen Ljésjelles Kanalizime sha vjelja behel nga
Drejtorise te Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave te Nivelit te 11,

[1.6  Tarifa té shérbimit vgtariner

Kategorile Njesia Bashkia Pogradec
Kontroll veterinar pér lejimin e konsumit t& mishit t& Lekéfkrere LO0
bagétive 1€ imta,

Kontroll veterinar pér lejimin e konsumit t& mishit ¢ Lekéfkrere 200
gjedhit, dhe te derrit

Struktura e ngarkuar pér vieljen e tarifés sé shérbimeve jan€ Inspektoret e Kontrollit Veterinar,

Bulevard: “Rroghie Collaku™, Lagin: Ne 2, Tel: £355 (83) 222202 Fax: 4355 (83) 222441 E-mail: bashkiapo gradecitpmsi| com
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I1.8 Tarifa ¢ Shfrytezimit te Siperfageve Publike
Kjo Tarifé éshté sezonale dhe né (& pérfshihen zénia e hapsirave (€ gjelbérta dhe vendosja e

objekteve né zonat buzé ligenit.

&
e Kategorite Njesia Pogradee | Bucimas | Nj A te
j, LZomaA | ydenisht | tjern
i ;'_» Fshati
— Tushemishi
| .Hapesires publike per qelul_;lme biznesi jashte vendit
te tregtimit, siperfaget e zena dhe me siperfage te leke/m’/muaj 550 400 200
rrethuara me vazo decorative,me kangjella.drure
kufizime me plasmase dhe sende te ngjashme me to
' 2.Hapesires publike per gellime biznesi jashte vendit | leke/tavoling/ 100 100 50
te tregtimittavolinash dite
3. Tarife e hapesires publike per gellime biznesi per
vendosje shezllonash ne plazh publik.(per sezonin lekelcift shezllf 100 100 0
turistik do paguhet vetem per 45 dite) clite
4. Tarife per vendosje shezllonash te Bashkise ne leke/ cift
plazh publik shezll /dite 200 200 0
5. Tarife per vendosje objekte ofrim sherbimesh
(frigorifer,tezga.etj).ne plazh public(jo me pak se 90 leke/m’/dite 50 50 0
dite)
6. Tarife per vendosje varkash ne plazh publik leke/varke/dite 200 200 0
(1o me pak se 60 dite)
7. Tarife e I1a]:ié§ire5 publike per lejat e dhena
pergjate vijes bregligenore per lojra femijesh. leke/m*/dite 10 10 ]

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon Drejtorisé té Taksave dhe Tarifave Vendore.

1.7 Tarifa per linjat ajrore dhe nentokesore
(Sistemit, Transmetimet Televizive, Telefon, Internet).

Kategorité Njésin | Pogradec | Bucimas Udenisht NjA e

tjera

Tarifa  per linjat ajrore dhe
nentokesore  (Sistemit  Kabllor, | lek/vit 250,000 200,000 150,000 100,000
Transmetimet Televizive, Telefon,
Internet

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife i takon Drejtorisg 1& Taksave dhe Tarifave Vendore,

1.8

Tarifa ¢ pagesave pér Licenea, Certifikata pér Transport Rrugor, aplikohen  sipas

pasgyres te miratuar me shkresén e Ministrise te Financave Nr.13786/1 daté 27/01/2010.
Detyrimi pér lHogaritjien e késaj tarife i takon Sektorit te Transportit dhe vjelja b&het nga Drejtoria e
“Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave t¢ Nivelit té I1.

Bruleviardi “Rreahit Collaku™, Logja: Mr2, Tel:+355 (83) 222222, Fax: +335 (83) 222441, E-mail: bashkapogradectiigmall com.
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S5e9Y T Tarifa parkimi pér mjetet ¢ ligensuara, dhe tarifa pér parkimin ¢ automjeteve né

vendparkime publike me pagesé:

I1.9.1 Tarifé pér parkimin per cdo mjet te licensuar

Kategorite Njtsia Tarifa
Tarife per autobuza 25+1 vende - Lek/vit/mjet 19,500
Tarife per autobuza 15+1 deri ne 25+1 vende Lek/vit/mjet 15,600
Tarife per autobuza 9+1 deri 14+1 vende Lekfvit/mjet 11,700
Tarife per autoveture taxi 8+ vende Lek/vit/mjet 7.800
Tarife per autoveture taxi 6+1 vende Lek/vit/mjet 5,800
Tarife per autoveture taxi 4+1 vende Lek/vit/mjet 3.900
Tarifé parkimi pér antomjete transporti mallrash gé ligensohen, ose {;El'l.iﬁki:)hcll
Tarife per Kamiond# MNjisia Tarila
» Me kapacitet maximal transportues deri né 3,5 ton Lek/vit/mjet 3,900
» Me kapacitet maximal transportues 3,5 deri né 8 ton Lek/vit/mjet 5,800
» Me kapacitet maximal transportues 8 deri ng 14 ton Lek/vit/mjel 7,800
e Me kapacitet maximal transportues mbi 14 ton Lek/vit/mjet 9,700

Detyrimi pir logaritien e késaj tarife i takon Sekltorit te Transportit dhe vjelja b€het nga Drejloria e

Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave t&8 Nivelit té 11

11.9.2 Tarifa parkimi pér mjetet qé certifikohen pér transport udhétarésh pér logari té

vet, té cilét nuk kané stacion gqéndrimi me pagesé:
- Tabela ¢ meposhtme:

Tarife per mikrobuza taxi 8+1 vende

Kategorite Njisin Tarifa
Tarife per autobuza 25+1 vende Lek/vit/mjet 5.000
Tarife per autobuza 15+1 deri ne 25+1 vende Lek/vit/mjet 4,000
Tarife per autobuza 9-+1 deri 14+ vende Lek/vit/mjet 2.000
Lek/vit/mjet 1,000

Detyrimi p&r logaritjen e ktsaj tarife i takon Sektorit te Transportit dhe vjelja béehet nga Drejtoria e

Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave t& Nivelit t¢ 11,

Bulevard: "Rreshit Colluku™, Lagga: Nr.2, Tel -+3535 (83) 221222, Fax: 1355 (83) 222441, Esmail: bashkiapograd cef@gmail com
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11.9.3 Tarifé parkimi né vendparkime publike me pagesé / transport udhétarésh

Kjo tarifé do te zbalohet né zonen A dhe né fshatin Tushemisht (& NJA Bucimas.

)

2!
Tarﬁl‘ parkimi né vendparkime publike me pagesé / transport INjiisi  Tarifa |

N udhttarésh

[Tarife per autobuza 25+1 vende Leklore 150
Tarife per antobuza 15+ deri ne 25 vende Lekiore | 100
Tarife be_i‘ autobuza 941 deri 14+1 vende Lek/ore 100
Tarife per autoveture 8+1 vende Lekiore 50
Tarife per autoveture 6+1 vende Lek/ore 500
Tarife per autoveture 4-+1 vende Lek/ore 50
Tarile pér parkim & rezervuar automjeti Lek/muaj 1,500
Tarifé pér parkim per automjetet ge qendrojnene afersi te Tregjevete
miratuara nga NIA Cerrave dhe Proptisht Lel/muaj 200

Detyrimi pér llogaritjen e k@saj tarife i takon Sektorit te Transportit dhe vjelja béhet nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave té Nivelit té I

11.9.4. TARIFE PARKIMI TEK TERMINALI 1 AUTOBUZAVE

Tarifé parkimi né vend park.i't_ne ne terminalin Njtsi Tarifa
Tarife per autobuza 25+] vende Lek/ore 200
Tarife per autobuza 9+1 deri 25+1 vende Lek/ore 150
Tarife per autoveture 8+ vende per mjete ne linja rrethqytetese Lekiore 100

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon Sektorit te 'fi'ansponit dhe vielja béhet punonjési i
kontrakiuar,

I1.9.5. Tarita pér librat e udhétimit pér shérbime turistike/té rastit t¢ udhétaréve brenda
vendit.

Tarifa per librat ¢ udhetimit Njesi Tarifa
Libri i udhetimit me 25 flete me ngjyre e gielber ¢ lehte Lek/liber 12,500
Detyrimi pér llogaritjen e kisaj tarite i takon sektorit te transportit dhe vjelja béhet nga drejioria e taksave
dhe tarifave vendore népérmjet bankave 18 nivelit té [1,

IL.10 Tarifa per depozitimin e mbetjeve inerte:
Kategorite Njésia Per Bashkiné
Pogradec

Tarife per depozitimin e mbetjeve inerte deri 1 ton Lek 300

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen e késaj tarife i takon Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe Drejtorisé
té Taksave dhe Tarifave.

Burlevards “Reeshil Cellaku™, Lagga; Ne 2, Tel. +355 (83) 222222, Fak: +355 (833222441, E-muil: boshkiapogradeeifomiil. com
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11.11 Tarifat per Sherbimet ne Bashkine Pogradec

LV #s

Tarifé pér Sherbimet Njesia | Pogradec, Bucimas, | NJA tjera
S Udenisht
Tarifé pér viéretim identifikim personi Lek 200 100
. | /Tarifeir vérietim banimi Lek 100 100
Tar[ﬁi"pﬁr vértetim gé jepet nga arkivi i Bashkis Lek 200 50
_f' & pér fotokpopje 18 dokumantave 1€ arkivit (pér
-P'pﬁfr'var{u_. nén 5 fage Lek 200 0
Tarif¥ pér fotokpopje 1& dokumantave (& arkivit (pér
private), mbi § fage (+ [0 lekeé per ¢do fage shiesé) Lek 200 0
Tarifé pér studimin e dokumentave t€ arkivit (per
priveté) Lek 300 0
Tarifé par dhénien e formularit t& lejés dhe gertifikatés
s& transportit t€ mallrave Lek 200 0

“Detyrimi pér llogaritjen e kesaj tarife i takon Drejtorive perkatese ge ofrojne sherbimin .ndersa vjelja e
ketij detyrimi kryhet nga arka prane Bashkisé,

11.12 Tarifat per Dhenie Leje per Ushirim Aktivitet
Té gjitha Lejart do t& jepen né bazé t& kérkesés me shkrim nga i interesuari.

Kategoria Njesia Pogradee | Bucimas, Cerrave NJA te
Udenisht tjiera

Tari [ pér zgjatje orari 16 kohés
normale (& punés pér Bar-Bule,

Restorante, Pub & Disko Leke/muaj 5.000 5,000 0 0
Tarifé pér zgjatje orari 1€ kohés

normale & punds pér Lojra e Fatit Leke/muaj 10,000 10,000 0 0
Tarife pér leje veprimtarie 24 oré pér

Bar-Bufe, Resorantr, Pub & Disko Leke/muaj 8,000 8,000 | ] 0
Tarit€ pér autorizim pér piké shitje

l¢nde djepéise pér nevoja Tamiljare Leke/muaj 5,000 2,000 1,000 0

Tarifg Servis, riparim mjetesh

transporti, Sherbim Rimorkim

mjetesh te difektvara né rrugé,

Shérbim Lavazh mjetesh, Parking dhe | Leke/muaj 5.000 5,000 5,000 3,000

gomisteri

 Detyrimi pér llogaritien dhe vjeljen ¢ késaj tarife béhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore
népérmjet Bankave te Nivelit te IL

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja; Ne2, Tel: +355 (83) 222222, Fux: +355 (83) 232441, E-mall; bashkinpogrudecidomail com
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11.12.1 Tarifat pér dhénien ¢ Licenave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénproduketeve te

sni %

Bﬂzu& ne Vendim nr. 344, daté 19.4.2017 pér disa ndryshime dhe shiesa né vendimin nr. 970, daté

IE“{]LIS té késhillit t& ministrave, *

‘Per percaktimin e prm.edumw dhe te kushieve per dhenien e
Iluenoﬂ#e per tregetimin e naftes bruto dhe nenprodukteve te saj”

” fJ, Kategoria N jesia

o

Pogradec

Bucimas,
Udenisht

Cerrave

NJA te
tjern

Pagesa pér dhénien dhe pérséritjen e

licencave pér stacionet e shitjes g
karburanteve, pazit t& l[éngshém, 1¢
naftés pér automijetet dhe vajrat

lubrifikante Lek/5 vietl

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

Pagesa pér dhénien dhe pérséritien e
licencave pér njésitd e shitjes sé
lEndéve djegése, qé ushtrojné
veprimtaring e treglimit 1& tyre pér
pérdorim nga kensumatorét fundaoré

Lek/5 vijet

100,000

100,000

100,000

100,000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife béhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

népérmjet Bankave te Nivelit te 11,

1113 Tarifat pér Leje pér veprimtari té pérkohshme

Tarifé pér pisli‘f‘-mﬂl&inash elekirike etj. Njesia i’ugradec Bucimas,
Udenisht
Tarifé pér piSt_if makinash elektrike etj, Lek 10,000 5,000
Tarifé pér lodra elektrike Lek 5,000 2.500
Tarifé pér lodra me bateri pér fEmijé Lek 5,000 2,500
Tarilé pér leje pér bar-shérbime Lek 15,000 10,000
Tarift pér leje pér vendosje objektesh &
pérkohlshme pér aktiviteti tregtar
(panaire, promocione, spekiakle, varka etj.) Lek 5.000 2,500
Detyrimi pér llogaritjen e vjelja e saj t& b#het nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave .
IL14 Tarifat pér ndikimin né mjedis
Kategoria Njesia Bashkia
Tarifé pér ndikimin ng mjedis né Bashki dhe Njdsit¢
administrative  (ndotjé nga inerte,karburante, etj) Lek/vit 20.000

Detyrimi pér llugaritit;l e kisaj tarife i takon Inspektoréve 1& Mjedisit dhe vjelja kesaj tarifé kryhet nga

Drejtoria e Taksave dhe Tarilave.

Bulevardi “Hreshit Collaky” Lagja: Me2, Tel; +355 (83) 222222, Fax: +355 (B3) 22244 - miail’ h&shkiﬂpﬂgﬂld&fﬁﬂﬁgﬂlﬂﬂj&lﬂ
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lIf:fl«. Tarifat pér mirembajtjen e rrugeve te Njesive Administrative

.-_--II Kategoria Njesia Bashkia
I .
Tarif pitr subjektet minierat, firmat gjate periudhes te ndertimit, Lek/vit 600,000
-T,ariﬁ% pér subjektet hidrocentralet,shfrytezim te materialeve

d fusor&. Lel/vil 300,000 |
. _

Detyrimi per lHogaritjen e késaj tarife kryhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave.

#Subjektet te cilat mirembajne vete segmente te rrugeve rurale kundrejt procesverbalit qe
kostaton mirembajtien e rrugeve rurale perjashtohen nga pagesa e kesaj tarife.

Afati | pageses 30.12.2021.

I1.16. Menaxhami i shirytézimit dhe mirémbajtjes s& inrastrukturés ujitése nga OPU-t€ t&
béhet nga Bashkia Pogradee.Mbishtetur né Ligjin nr.24/2017, “Pér Administrimin e
Ujitjes dhe té Kullimit™

[1.16.1 Tarifa e shérbimit t& ujitjes

Tarifa e shérbimit & vjitjes N|esi Tarifa
Pér ujitien me gravitet{me rrjedhje & 1ir€) Lek/dynym/ujitje 300
Pér ujitjen me ngritje mekanike me pompa individuale Lekady mym/ujitje 200

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon Inspektoreve & Drejiorisé se Taksave dhe Tarifave Vendore
prané Njesive Administrative dhe vielja kesaj tarife prané arkés & Njesive Administrative,

11.16.2. Tarifa vjetore e mirémbajtjes

Tarifa e vjetore e mirémbajtjes(ujitje — kullim) Njesi Tarifa
Per zonén e ulét(Nj.Ad.Cerrave, Dardhas,Bugimas,Udenisht) Lek/dynym/vit 300
Pér zonen e larté(Nj. Adlarte(Nj. Ad. Velgan, Trebinjé, Proptisht) Lek/dynym/vit 200

Detyrimi pér llogaritien e késaj tarife i takon Inspektoreve & Drejtorisé se Taksave ‘dhe Tarifave Vendore
prané Njesive Administrative dhe vjelja kesaj tarife prang arkés 1& Njesive Administrative.

1117 TARIFA TE NJESISE, EKONOMIKME TE KINEMASE

Kategoria Njesia Viera
Cmimi i biletés pér kinemané per persona nen 16 vjeg Lek 50 i
Cmimi i biletés pér kinemané per persona mbi 16 vjeg Lek 100
Cmimi i bilet@s pér shfagje artistike Lek 150
(Jera salle(ambjente publike ne te gjitha NJA) | Lek/dite 3.000
(Jera per sallen e kinemase Lek/ore 8.000
A levardi “Reeshit Qollaku™, Lagja: Nr.Z, Tel 4335 (83) 222222, Fa +355 (83 22241, Eomar, bashik o dec i amail com
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Qera sQ{ic{amhj ente publike ne te giitha NJA) Lek/dite 3,000
Qera p-ctf:'isnﬂ en e kinemase Lek/ore 8,000
Qera p@'.sal[cn ¢ Teatrit t¢ Kukullave Lek/dite 5,000
Qera {fr sallen e Galerisé Lek/dité 5,000

- ‘-17{-11'?::‘ artistike Lek/muaj 500
Dhenie me gera kostumet popullore jo autentike - Lek/ciftifevent 2500

‘Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen ¢ kesaj tarile i takon Deges Ekonomike 18 Qendres Kulturore.

118 TARIFA PER KLUBIN SHUMI SPORTESH

Kategoria Njesia Viera
Cmimi i biletés pér ndeshje futbolli (tribung) Lek 200
Cmimi i biletés pér ndeshje Tutholli (anésore) Lek ) 100
Qera per Pallatin e Sportit) Lek/ore 10,000

Detyrimi pér llozaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon Degés Ekonomike té Klubit Shumésportesh.

I1.19 TARIFA PER KUOTAT USHQIMORE NE KOPSHTE E CERDHE

Tarifé pér kopshtet Njési Vieré
Tarifé pér kopshte Kuota ditore lekg/fEmije 150
Tarifé pér cerdhet Njitsi Vieré
Tarifé pér cerdhet Kuota ditore leké/fémije 120

Detyrimi pér -tlogarilj::n dhe vjeljen e kesaj tarife i takon Deges Ekonomike te Qendres Ekonomike ¢
Arsimit.

1120 TARIFA PEER SHPENZIMET E VARRIMIT

Tarift pér shpenzimet e varrimil Njissi Vieré
Tarift pér shpenzime varrimi per te rritur person 14,000
Tarif¥ pér shpenzime varrimi per te vegjel person 7,000
Tarifé pér shpenzime zhvarrimi person 7,000
Tarifé pér shpenzime zhvarrim dhe varrimi person 15,000

Detyrimi pér llogaritjen dlmvv]rzljen e kesaj tarife i takon Deges Ekonomike te Nd&rmarrjes sé
Mirrémbaijtjes sé Infrastukturés.

11.20/1: TARIFA APLIKIMI PER KALIM PRONESIE TE NDERTESAVE TE
NDERTUARA PARA DT.10.8.1991.

I Tarifé pér aplikimin per ndertesat e ndertuara para 1991 Njési Vieré
Tarifé aplikimi pér ndértesa 1@ ndérluara para datés 10,8, 1991
né t& gjithé territorin e Bashkisé Pogradec Leké/aplikim 5,000

Buleverd] “Rreshil Colloku ™, Lagm: Nr 2, Tel- +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkispogradeegmpil.com
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Detyrimi pér logaritien dhe vicljen ¢ késaj tarife i takon punonjésve & Drejlorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do & kryhet prant arkés & Bashkise ose Bankave &

Nivelitie I1.

#
Ilﬁlﬁz: Tarife per shfrytezim te automjetit tip”Kosh”

SrKir]:
_ l
I

= Kategorite ] Njisi Pogradec, Bucimas Nj A te
Tushemisht | Udenisht tjera
Talife per shfrytezim te automjetit tip”"Kosh™ lek/ore 2200 2200 2 200

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife i takon Deges Ekonomike te Nd&rmarrjes sé

Mirrémbajtjes s€ Infrastukturés,

1111 TAKSA E NDIKIMIT Nii INFRASTRUKTURI
Kjo taks® zbatohet pér zhvillimet g kérkojné pajisjen me lgjé ndértimi dhe llogaritet mbi ¢mimin
referencé ose prevenlivin e investimit (& ri q& kérkohet 1@ kryhet, ose vlera ne leke e emimit te shitjes per
m2 te investimit te ri, duke perzgjedhur ate qe ka vleren me te larte.
Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja dhe te gjitha taritat ¢ tjera, paguhen para dorézimit

té dokumentit t& lejés sé ndértimit,

Kategorité dhe nénkategorité Mjésia Ovteti Tushemisht, | Cérravé | NjA te
Pogradec Bucimas, tjera
Udénisht |

H1.1,1.Ndertime per gellime banimi | N& % 5 5 4| 4
apo njési sherbimi nga shogerite ¢ sipas vlerés s¢ | (objekte ¢ | (deri 300m

nelertimitapo investitore preventivit ndodhen né¢ | nga vijae

private(shumékatéshe/ qénder te ujit te bregut

shumétamiljare/ objekte qé qytetit) te ligenit)

destinohen pér shitje apo pér géllime

biznesi)

L2 MNdertime per gellime banimi NE % + 4 4 +
apo Nj sherbimi nga shogerite e sipas vlerds se | (objekte g& | (mbi 300m

ndertimit.apo investitore preventivit ndodhen nga vija e

private(shumékat€she / jashte ujit te bregut

shumfamiljaré / objekte & ZONES te ligenit)

destinohen pér shitje apo pér géllime qéndér &

biznesi) qytetit)
11.1.3.Ndértimi objekteve q& NE% 3(objekte | 3 (deri 300m z 1.5
destinahem pér pérdorim pér qéllime | sipas vlerés se | q& ndodhen | nga vijae

turistike, industri, objekte né fuksion | preventivit brenda ujit te bregun

t& bujqésisé dhe blektorisé apo zonés te ligenit)

pérdarim publik, Ndértimi i qénddr &

objekteve 1& banimit njéfamijlare, gytetil)

Nd@time t€ tjera si mure rrethues,

gali, shkallg, ndryshime fasade, et].

1114, Ndértimi i objekteve g& Né % 2(objekte | 2 (mbi 300m 2 1.5
destinchem pér pérdorim pér qéllime | sipas vlerSs se | qé ndodhen | nga vijae

Bulevordi “Rreshil Collaku™, Lagja: M2, Tel! 4355 (83) 122222, Fax: +335(83) 222441, E-mail:
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mrisli!-fé}{nd ustri, objekte n€ fuksion | preventivit jashte . u|l1. te bregut
1€ bujgésisg dhe blektorisé apo ZONES te ligenit)
pérdorim publik, Ndértimi i qéndér 1@
:_1b_icklt:3:p 1& banimit njéfamijlare, qytetit)
Nertitfie (& tjera si mure rrethues,
i (;,?_thaillﬁ, ndryshime fasade, et].
I11.L5.P8r objekie g& jang nd pruégs | Né % si pas
legalizimi vlerés se 0.5 0.5 0.5 0.5
preventivit
111.15/1.Pér objekte té dytaqé jané né | Né % sipas
proges legalizimi vierés sg 2 2 2 2
preventivit
111.1.6.P¢r objekie infrastrukture N¢ % sipas
{ Por jo mé pak se kostua e verés se 0.1 0.1 0.1
rehabilitimit) preventivit 0.1
HLL7.Pér ndértimet e pérkohéshme | Né % sipas l 1 1 1
vlerés se
preventivit

Detyrimi pér logaritjen dhe vjeljen e késaj tarife | takon punonjésve t& Drejtorisé s& Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimil t& Territorit dhe pagesa do (& kryhet pran arkés 1€ Bashkise ose Bankave 1€
Nivelit & Dyté.

Pérjashtime:

Pérjushtohen nga pagesa e késaj takse:

l. Investimet e kryera pér ndértimin e strukturave aekomoduese “Hotel/Resort me pes& yje, status
special®, sipas p&rcaktimit né legjislacionin e fushés s& turizmit dhe g€ jan& mbajtés & njé marke
tregtare t8 regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name™,

2, Investimet e subjekteve, (& cilat zhvillojné veprimtari pritése t& certifikuar si “agroturizm”, sipas
legjislacionit n& fugi né fushén e wrizmit,

Pér kéto kategori té investimeve, né momentin e aplikimit nga invesitori pér marrie leje ndgrtimi, nuk i
llogaritet taksa e ndikimit né infrastrukturé. Por, instritucioni léshues i lejes sé ndérfimit, pavargsisht
l&shimit 1¢ késaj leje, nuk duhet t& 18shojé lejen e shirytézimit & objektil, pa u vértetuar mé paré nga
investitori se objekli i ndértuar éshté i certifikuar nga ministria pérgjegjése e turizmit sipas njé nga
kategorité pérkatése t& pérjashtimit. Me pérfundimin e objektit, Investitori &shté i detyruar (& kérkoj&
dhe 1& pajiset me certifikimin pérkatés, pérpara marrjes s¢ lejes s€ shfiryt@zimit. NEé rast @
mosgertifikimit & objektit si kategori e rasteve (& pérkashiuara nga taksa, atéhere pérpara dhénies s&
lejes sé shiryt@zimit, logaritet shuma e taksés s& ndikimit né infrastructure dhe investitori &shi¢ |
detyruar ta paguaj® até menjEheré, NE¢ rast 1€ mospagesés sé kisaj takse, zbalohen procedurat e
parashikuara pér mbledhjen me forcé (€ detyrimit.

3. Pérjashichen nga pagesa e kisaj takse investimet pér rindértimin, riparimin apo restaurimin e
ndértesave (& destinuara pér qéllime banimi, t& démtuara si pasojé ¢ [fatkeqésive natyrorc, sipas
pérkufizimit t& dh&ng né legjislacionin né fugi pér mbrejtien civile. Kushtet, rregullat dhe dokumentet
qé¢ shogérojng kérkestn pér pérashtimin nga detyrimi pér pagesén ¢ taksds sé ndikimit né
infrastrukiurg, sipas késaj pike, pércaktohen me vendim & K&shillit t& Ministrave.

Bulevardi “Freshit Collako™, Lagja: Mr.2, Tel +355 (83) 222232 Fax: 4355 (83) 222441, E-mnil: boshkiopogradeciamail gom
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I11.2 TARIFE PER PLANET E DETAJUARA VENDORE
. ‘Taxifa pér PPV paguhet nga investitori, me njé kist (€ vetém, para pajisjes me lejé lejé

e Mhan W

ndértimi.
Kategorité dhe Njtsia Pogradec | Bugimas/ Cérrave NjA te tjera
nénkategorité Udénisht
HL.2.1 PEr objekle pérpara | NE % sipas
pajisjes me lgj¢ ndértimi vlerés se | I I 1
preventivil
111.2.2 Pér ¢do objekt q& | N& % sipas
legalizohet vlerés se 1 I 1 1
preventivit

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé s& Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t& kryhet prané arkts (& Bashkise ose Bankave (&
Nivelit 1@ Dyté.

L3 TARIFA APLIKIMI

Sipas VKM nr 408, daté 13.05.20135, “Pér miratimin ¢ Rregullores s¢ Zhvillimit t€ Territorit™, neni 15pika
h. njé nga dokumentat g& duhet (¢ dorézoje aplikuesi pér lejé ndértimi éshté mandatpagesa /te tarifave 1&
aplikimit, pér té gjitha progeset e shérbimit me njé ndalesg.

Detyrimi pér llogarigien dhe vieljen e késaj 1arife | takon punonjésve (¢ Drejtorisé s¢ Planifikimit dhe
Konwrallit t& Zhvillimit 1& Territorit dhe pagesa do (& kryhet pran arkés € Bashkise ose Bankave &
Nivelit 1& Dyté.

111.3.1 TARIFA E APLIKIMIT PER LEJE NDERTIMI

Kategoria Njesia Pogradec | Cerrave | Proptisht
Bucimas Velean
Udenishi Trebinje

Dardhas

1. Pér objekie banimi, biznesi, hoteleri dhe shiesa Lek 100,000 30,000 10,000

mbi 250m?2

2. Pér objekte banimi dhe shtesa deri n& 250m2 Lek 10,000 3.000 2,000

3. Pérobjekte biznesi, hoteleri dhe shiese deri ng Lek 40,000 20,000 10.000

250m3

4. Pér objekie né infrastrukturé Lek 100,000 | 100.000 | 100,000

5.Pér objekte 1€ tjera Lek 5.000 2,000 1,000

Detyrimi p&r logaritjen dhe vijeljen ¢ késaj tarife i lakon punonjésve 1€ Drejl;Ei_:iEE 5¢ Planifikimit dhe
Kontrollit 1& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do t& kryhet prané arkés t& Bashkise ose Bankave &
Nivelit t& 1l

Bulevard “Rreshil Collaku”™, Lagia Ne.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 {833 222441, E-mail: bashkinpogradesimemail com
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I11.4 TARIFA E APLIKIMIT PER LEJE NDERTIMI , PER RIPARIM DHE

RESTAURIM
3 K:lteg_q]rm'] Njesia Pogradec Cerrave Proptisht
LI A e Bucimas Velcan
Udenisht Trebinje
Dardhas
I PEr objekte banimi mbi 250m2 Lek 20.000 10,060 5,000
2 P&rabjekte banimi deri n& 250m2 Lek 5,000 2,000 1,000
'3 DPdr objekte biznesi, hoteleri Lek 20,000 10,000 5,000
4 Pér objekte né& infrastrukturé - Lek 40.000 | 20,000 10,000
5 Pér objekte t&tjera Lek 3,000 1,000 500

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve (& Drejtorisé s€ Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit 1& Territorit dhe pagesa do & kryhel prané ark®s 1€ Bashkise ose Bankave &

Nivelit & [L.

1.5 TARIFA E APLIKIMIT PER LEJI NDERTIMI,

MIRMBAJTIE TE

JASHTEZAKONSHME

Kategoria Njisia Pogradee Cerrave Proptisht
Bucimas Velcan
Udenisht Trebinje

Dardhas

1 Pér chjekte banimi mbi 250 m2 Lek 20,000 5,000 2,000

2 Pér ohjekte banimi deri n& 250 m2 Lek 3.000 1,000 500

3 Pérobjekte biznesi, hoteleri Lek 15,000 5,000 2,000

4 Pér objckte né infrastrukturé Lek 20,000 10,000 5,000 |

5 Pér objekte 1€ tfjera Lek 2.000 700 500

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve 1€ Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit 1& Territorit dhe pagesa do t& kryhet prané arkés (& Bashkisc osc Bankave 1€

Nivelit té 11

1116 TARIFA E APLIKIMIT PER LEJE PRISHJE

Kategoria Njisia | Pogradec | Bucimas Cerrave | Proptisht
Udenisht Velean

Trehinje

Dardhas
I Pér objekte banimi mbi 250 m2 Lek 20.000 10,000 5, 000 3,000

Rulevardi “Rreshit Collaku”, Lagjo; Nr 2, Tel: 4353 (83) 232232, Fax: +355.(83) 222441, F-mail: bashbiapogrodeciilgmall com
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N —
2 Pay ui_;iui_gw banimi deri né 250 m2 ek 10.000 5.000 2,000 1,000
L N —
3 Per obj:‘f.'!iiw 1€ tjera Lek 5,000 3,000 1.000 500

¥

Detyrinfi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit dhe

[11.7 TARIFA E APLIKIMIT PER KRYERJE PUNIMESH ME DEKLARIM

"ty Kontfollit té Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t& kryhet prang arkés (& Bashkise ose Bankave 1@
Nivelit & I1.

PARAPRAK PER PUNIME ME VLERE PREVENTIVI DERI NE 1,000,000LEKE

*Pér punime me vieré preventivi mbi 1,000.000 leké, tarifat e mésipérme dyfishohet.

T(n_tegm'ia Njésin Vlera

| Njésia administrative Pogradec, Bugimas , Udénisht Lek 5,000
2 Njésia administrative Cérravé Lek 2,000 |
3 Wjtsia administrative Proptisht, Velgan, Trebinjé, Dardhas Lek 1.000

*Per je njejiin zhvillues dhe objeki aplikimi ne te njejten pasuri pagesa te kryvhet vetem nje here,

per tre aplikime per nje periudhe kohore 30dite kalendarike.

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejrorisé s€ Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do t€ kryhet prané arkés 1€ Bashkise ose Bankave &

MNivelit1é 1.

HLS TARIFA E APLIKIMIT PER SHTYRJE AFATI LEJE NDERTIMI

Kategoria Njﬂsis_F Pogradec Cerrave Proptisht
Bucimas Velean

Udenisht Trebinje

Dardhas
1 Pér objekte banimi mbi 250 m2 Lek 10,000 6,000 2.000
| 2 Pér objekte banimi deri n& 250 m2 Lek 5,000 2,000 1,000
3 Pér objekte biznesi, hoteleri Lek 8,000 6,000 2.000
4 P& ohjekte né infrastrukturd Lek 10,000 6,000 4,000

5 Pér objekte t¢ tjera Lek 500 500 200

Detyrimi pér logaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve té Drejtorisé s¢ Planifikimit dhe
Kontrollit & Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do (& kryhet prané arkés € Bashkise ose Bankave 1€

Nivelit t& 1.
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1119 TARIFE APLIKIMI PER NDRYSHIM TE SUBJEKTIT NDERTUES DHE PER
NDRYSHIM TE AKTIVITETEVE DHE FUNKSIONIT TE NJESIVE INDIVIDUALE

g
K'utugnlr;ii Njésia Vlera
i _‘.I‘I%'@ﬁn administrative Pogradec, Bugimas , Udénisht Lek 5,000
) mmu[strmiw Cérrave Lek 3,000
3 Njésia administrative Proptisht. Velgan, Trebinjg, Dardhas Lek 2,000

Detyrimi pér Hogarigen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve té Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do t& kryhet prang arkés t& Bashkise ose Bankave ¢

MNivelit 1@ 1.

IL10 TARIFIE APLIKIMI PER LEJE ZHVILLIMI

'l"rcbi_njé_. Dardhas

Vlera Vlera
Kategoria Njésia Kur leja e Kur leja ¢
zhvillimit del si zhvillimit nuk del
rezultat i PDV si rezultat i PDV
I Njlsia administrative Pogradec Lek/m2 10 20
2 Njtsia administrative Bugimas | Udénisht Lek/im2 8 15
3 Njésia administrative Cérravé Lek/m2 5 10
4 Njbsia administrative Proptisht, Velgan,
Lek/m2 3 10

Detyrimi pér logaritien dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve t€ Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do té kryhet prané arkés 1¢ Bashkise ose Bankave i

Mivelit1& [

*Per te njejtin zhvillites dhe objekt aplikimi ne te nfeften pasuri pages aie kryhel vetem nje liereper tre
aplifime per nje perindhe kahore 60 dite kalendarike.

.11 TARIFA E APLIKIMIT PER RISHIKIMIN E KUSHTEVE TI: LEJES

_H.utl:-gt;r.in Njésia Popgradec Cerrave Proptisht
Bucimas Velean
Udenisht Trehinje
Dardhas
| Pér objekte banimi mbi 250 m2 Lek 10,000 6,000 4,000
2 Pér objekte banimi deri né 250 m2 Lek 5,000 2,000 1,000
3 Pérahjekie biznesi, hateleri Lek 8,000 6,000 4,000
4 Pér chjckte né infrastrukturg Lek 10,000 6,000 4.000
S Pér objekte 1€ fjera Lek 3,000 1.000 500
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Sipas ligjit wr 1072014, “Pér Planifikimin e Tervitorit ", neni 48 (Rishikimi i kushieve (¢ lgjés sé
neleriimit) dhe neni 17 1 Rregudlores sé Zhvillimit,

Btl‘yrimi pér llogaritien dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve (& Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollif t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t& kryhet prané arkés 1€ Bashkise ose Bankave &

L5 Mivelifte 1L
11112 TARIFE PER SIPERFAQE FASADE _
Kategoria Njésia Pogradee Cerrave Proptisht
Bucimas Velean
Udenisht Trebinje
_ Dardhas
"1 Pér objekte banimi mhi 250 m2 Lek/m2 100 50 30
"2 Pér objekte banimi deri né 250 m2 Lek/m2 40 20 10
'3 Per objekte biznesi, hoteleri Lek/im2 100 50 30
4 Pér ohjekie L& jera Lekim2 40 20 10

Detyrimi pér ]Ic:gur'ﬁ'i'un dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé s€ Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t& kryhet prané arkds 1€ Bashkise ose Bankave 1€
Nivelitté Il

111.13 TARIFE APLIKIMI PEER TRANSFERIM TE TE DREJTES PER ZHVILLIM PER
TE GJITHA NJESITE ADMINISTRATIVE 5,000 Leké

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen ¢ késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtoris@ s¢ Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t€ Territorit dhe pagesa do & kryhet prané arkis ¢ Bashkise ose Bankave &
Nivelit té 11

11114 TARIFA SHERBIMI NiE ARKIVIN TEKNIK

Kategoria Njésin Vlera
| Studim i dokumentacionit n& arkiv pér subjektet private Lek 500
2 Fotokopje t¢ dokumentave & arkivit , pér subjektet
private, format A4 Lek/copé 100
3 Folokepje 1€ dokumentave t€ arkivit . pér subjektet private
format A3 Lek/copé 200
4 Veértetime nga arkivi pér subjektet private Lek 500

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve té Drejtorisg st Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do t& kryhet prand arkés & Bashkise ose Bankave (€
Nivelit 1 11.

Qulevardi “Rreshit Collaku™, Logja: Nr 2. Tel- +353 (83) 222222, Fox: +355 (33) 222401, E-mal. bashkiapogradeciigmail sam
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I11.15 TARIFA E APLIKIMIT PER CERTIFIKATE PERDORIMI

w

T Buigimas, Udénisht objekte banimi shume kateshe shume

3 ,
| Kategoria® Njésia Viera
i<, 1. Pernffénime 1@ reja Njdsia administrative Pogradee, Lek 20,000

[amiljare.objekte biznesi,hoteleri

2. Pér ndértime 1€ reja Njdsia administraiive Pogradec, Lek 10,000
Bugimas,Ud&nisht objekie banimi individuale
3 Pér ndénime 1€ reja Nj&sia administrative Cérravé, Lek 10,000

Proptisht, Velgan, Trebini€,objekie banimi shume kateshe
shume familjare,objekte banimi,hoteleri

PEr ndértime 1& reja Njésia administrative Cérrave,

Proptisht,Velgan, Trebinjé, objekte biznesi individuale Lek 5,000

Detyrimi per Hogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit dh
Kontrollit t& Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do té kryhet prang arkés (¢ Bashkise ose Bankave 1t
Mivelit t& 11.

=
g

116 TARIFA E APLIKIMIT PER CERTIFIKATE PERDORIMI PER NDERTIME NE
RIKONSTRUKSION, RIPARIM DHE RESTAURIM

Kategoria Njésia Viera
| Njésia administrative Pogradec [ek 8,000
2 Njésia administrative Bugimas,UdEnisht Lek 6,000
3 Njésia administrative Cérravé Lek 4,000
4 Njésia administrative Proptisht,Velgan, Trebinjé, Lek 2,000

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen e késaj tarife 1 takon punonjésve t& Drejtorisé s¢ Planifikimit dhe
Kontrollit té Zhvillimit t¢ Territorit dhe pagesa do (& kryhet prané arkés t¢ Bashkise ose Bankave (&
Mivelitté 11,

111,17 TARIFA E APLIKIMIT PER CERTIFIKATI PERDORIMI PIER MIREMBAJTJE
TE JASHTEZAKONSHME.

K-ﬂlcgur-i-a_ Njésia Yiera
| Njésia administrative Pogradec Lek 8,000
2 Njésia administrative Bugimas,Udénisht Lek 6,000
3 Njésia administrative Cérravi Lek 4,000
4_|"\!'|_tbla.1 administrative Proptisht, Velgan, Trebinjg, Lek 2.000

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé s€ Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhyillimit & Territorit dhe pagesa do & kryhel prané arkés t€ Bashkise ose Bankave té
Nivelitté 11.

Bulevard “Rreshat Collako™, Laga. Nr.2, Tel: #3535 (B3) 222222 Fax: 4155 (83) 22244 1, E-mml: hashkinpograd ec/i pivimil com
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111.18 TARIFA E APLIKIMIT PER CERTIFIKATE PERDORIMI PER PUNIME

 INFRASTRUKTURE.

Kategoria Njiésia Viera

i ;»zjgam}dminisrmﬁve Pogradec Lok 10,000 :
Elfﬂjﬁsia administrative Bugimas, Udénisht Lek 8,000
3 Njosia administrative Cérravé Lek 5.000

4 Njésia administrative Proptisht.Velgan, Trebinjé, Lek 3.000

Detyrimi per lHogaritien dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drej toris¢ s¢ Planifikimit dhe
Kontrollit 1& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do té& kryhet prang arkés (& Bashkise ose Bankave &

Nivelit @ 11,

1I1.19 TARIFE PER PAISJE ME CERTIFIKATE PERDORIMI

Kategorité dhe ninkategorité Njésia Pogradec | Bugimas/ Cérrave NjA te tjera
Udénisht

1. Pér objekte mbi 250m2 Lek/m2 50 40 30 10
2. Pér ndérlime o 25 20 L5 8

rikonstruksion,riparim dhe

restaurim mbi 250m32 Lek/m2

3 Pér ndértime pér mirémbajlje 1&

jashtézakonshme mbi 250m32 Lek/m2 25 20 10 5

4. Perpunime né infrastrukturg mbi | N& % pér o

250m2 vleré 0.08 0.06 0.04 0.03

preventivi

5, Pér objekte deri né 250m2 Lekim2 20 20 |5 10
6. Pér ndértime rikonstruksion,

riparim dhe restaurim deri ne

250m32 Lek/m2 15 15 10 8

7.Pér ndértime pér mirémbajtje té

jasht@zakonshme deri ne 250 m2 Lek/m2 20 20 |5 8

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do @ kryhet prané arkés (& Bashkise ose Bankave 1€

Mivelit te 11

111.20 TARIFA PER AKTET E KONTROLLITPER OBJEKTE MBI 250 M2

! Kategorité dhe nénkategorité Njiésia | Pogradec | Bugimas/U Cérrave NjA te tjera
dénisht
i 1.Akt piketimi +plan piketimi Lek 10,000 5.000 4,000 2,000
| 2.Akt i pérfundimit 18 themeleve Lek 10,000 3,000 4,000 2,000
3.kt kontrolli i kuotés +0.00 Lek 10,000 5,000 4,000 2,000
4. Akt pérfundimi i karabinasé Lek 10,000 5,000 4,000 2,000
5, Akt pérfundimi i fasadés Lek 10,000 5,000 4,000 2.000

Bulevardi "Rreshit (ollaku”, Lagia: Ne-2, Tel: +355 (833 222222, Fox: +355(83) 222441, E-mail: bashkiapogradecflumail com
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(A pérfundimi i sistemimeve

lani. Usisteme (rrjeti

“ A
rrugor,sip.gjelbgruar)

Lek

12,000

5,000

4.000

2.000

\ 7."AKU kontrolfi pér zbatimin e
o & _.F,-“.*,““i'“"ﬂ': J:p%r zgjatje 1&
“fatatit.ishikimit & kushteve lejés)

Lek

15,060

5,000

5.000

2,000

~ Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen ¢ késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t& kryhet pran? arkés (& Bashkise ose Bankave &

Nivelit 1€ 1.

11.21 VERIFIKIM I GEN PLANIT /PLANIMETRI

I.-(nieg_nr_iu Njésia Ylera
I.P&r Iejé zhvillimi/ndértimi Lek 5,000
2.P¢r lejé pér ndértim & pérkohshém Lek 2,500
3.Pér deklarim paraprak Lek 3,000
4, Pér lejé pErdorimi Lek 3.000
5. Pér pretendim pronésie Lek 3,000
6. PEr informacion rreth vendndodhjes te prones Lek 1.000
7. Pér vértetim mbi vendodhjen e pronds brénda zonds urbane Lek 3.000
&, Per vértetim ngs objekti @shté ndErtuar para vitit 1991 Lek 3.000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t& kryhet prané arkés té Bashkise ose Bankave 1€

Mivelit 12 11.

[11.22 TARIFA PER AKTET E KONTROLLITPER OBJEKTE DERI NI: 250 M2

Kategorité dhe nénkategorité Njésia | Pogradec | Bucimas/ | Cérravé NjA te
Udénisht tjera

1.Akt piketimi + plan piketimi Lek 3.000 3,000 2,000 1,000
2. AkLi pErfundimit & themeleve Lek 3.000 3,000 2.000 1,000
3. Akt kontrolli i kuotés +0.00 Lek 3,000 3.000 2,000 1,000
4. Akt pérfundimi i karabinasé Lek 1,000 3,000 2,000 | 1,000
5, Akt pérfundimi i fasadés Lek 3,000 3.000 2,000 1,000
6. Akt pErfundimi i sistemimeve + plani i

sisteme (rrjeti rrugor,sip. gjelb) Lek 5,000 4,000 3,000 2,000
7. Akt kontrolli pér zbatimin e punimeve

Nulevardi “Rreahit Gollaku”, Lagia: Nr.2, Tel: +335 (83) 222222, Fox: +355 (83] 222441, E-mail: hashkigpogradeoi] gmail com
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(pér zgjatje 1€ afatit,rishikimit t& kushteve
Tejés) Lek 5,000 4,000 3,000 2,000

~ Detyrimi pér logaritjen dhe vieljen e késaj tarife | takon punonjésve t& Drejtorisé s& Planifikinit dhe
W __FI{,qu,tmTlil (& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t& kryhet prang arkés 12 Bashkise ose Bankave 1€

—Nrvelit1& 11

111.23 FOTOKOPJIMI I PLANSHETAVE Nii SHKALLEN 1/500, 1/2000

Kategoria Njésia Viera
I ) Formati A4 Lek 200
2) Formati A3 Lek 300

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejlorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit té Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t& kryhet prant arkés (& Bashkise ose Bankave (€
Nivelit t& 1.

11124 TARIFA E APLIKIMIT

Kategoria IN jésia Viera
1. Tarif& pér Njoftim F illim Punimesh Lek 1,000
2. Tarifé pér Njoftim Pér Raportin final Té Mbikgyrje Kolaudimin Lek 3,000
3. Tarife pér ndryshimin e subjektit zbatues Lek 3,000
4, Tari& pér kryerje punimesh ge 11ul;]~tcrkujnc pajisje me leje

ndertimi, ose deklarate paraprake pér bizneset. Lek 2,000
5. Tarif& pr kryerje punimesh ge nuk kerkojne pajisje me leje

ndertimi, ose deklarate paraprake pér familjet. Lek , 1,000

Detyrimi pdr llogaritien dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planitikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do t& krvhet prang arkés t¢ Bashkise ose Bankave (&
Nivelit & 11

2.Shfugizimin ¢ @ gjitha vendimeve & méparéshme & Késhillit 1& Bashkisé t€ cilat bien né
kundérshtim me k&t& vendim.

3. Per Subjektet dhe Familjet pa kontrate me UK sha vjelja behet nga Drejtoria e Taksave &
Bashkisé Pogradec e ndare ne kater keste:

kesti i pare deri ne 31.03.2020

kesti i dyte deri ne 31.07,2020

kesti i trete  deri ne 31.10.2020

kesti i katert deri ne 31,12,2020
nepermijet pageses ne arken e Bashkise ,Postes Shgiptare dhe Bankave te Nivelit te 11,

Bulevard) " Rreshit Collaku™, Lugjn: Nr2, Tel: 355 [83) 222222, Fox: +355 (K3) 222441, E-manl: bashkiapogradeciigoail com
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‘Suhjekiet te cilat do paguajne total detyrimin vjetor i pageses data 31.07.2021.

4. Zyrat ne Bashkine Pogradec nuk ofrojne sherbim nése dokumentacioni i kerkeses nuk
shogérohet edhe me vértetimin e Drejtorise te taksave dhe tarifave vendore, i cili konfirmon
pagesén e taksave dhe tarifave vendore,

Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI IKESHILLIT

Bulevardi Rreshit Collaka™, Logia: Nr2, Tel- =353 [83) 222223, Fuw +355 (83) 222441, E-mand. bashkmpogradeci@gmail com
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